
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 922 84 34 72 
Fax: 922 23 97 83 
www.tenerife.es 

 
 
 
 

 
 

Anuncio de formalización de contrato 
 
 

1. ENTIDAD ADJUDICADORA.- 
a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Dependencia donde se tramita el expediente: Servicio Administrativo de Carreteras y 

Paisaje. 
c) Dirección: Plaza del Cabildo S/n. Santa Cruz de Tenerife. (C.P. 38003) 
d) Expediente: C-1024 Lote 1. 

2. OBJETO DEL CONTRATO.- 
Suministro dos autohormigoneras.  

3. PLAZO.- 
El plazo de duración del contrato será de CUATRO (4) MESES. 

4. LUGAR DE EJECUCIÓN.- 
Isla de Tenerife. 

5. ADJUDICACIÓN.- 
a) Órgano de contratación: Consejo de Gobierno Insular. 
b) Fecha de adjudicación: El 10 de julio de 2018, acuerdo nº 29. 

 Entidad adjudicataria: Maquinas Opein S.L.U. 
 Importe de adjudicación: 96.728,00 € (IGIC incluido). 

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.- 
El contrato administrativo se formalizó en fecha 20 de agosto de 2018, con el número 
153/2018. 
 
 
En Santa Cruz de Tenerife, a 23 de agosto de 2018. 
 
 

EL DIRECTOR INSULAR DE FOMENTO, 
 
 
 
 

Fdo.: MIGUEL BECERRA DOMÍNGUEZ 

Área de Presidencia 
Servicio Administrativo de Carreteras y Paisaje 



Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 922 84 34 72 
Fax: 922 23 97 83 
www.tenerife.es 

 
 
 
 

 

 

Anuncio de formalización de contrato 
 
 

1. ENTIDAD ADJUDICADORA.- 
a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Dependencia donde se tramita el expediente: Servicio Administrativo de Carreteras y 

Paisaje. 
c) Dirección: Plaza del Cabildo S/n. Santa Cruz de Tenerife. (C.P. 38003) 
d) Expediente: C-1024 Lote 2. 

2. OBJETO DEL CONTRATO.- 
Suministro de una retroexcavadora.  

3. PLAZO.- 
El plazo de duración del contrato será de CUATRO (4) MESES. 

4. LUGAR DE EJECUCIÓN.- 
Isla de Tenerife. 

5. ADJUDICACIÓN.- 
a) Órgano de contratación: Consejo de Gobierno Insular. 
b) Fecha de adjudicación: El 10 de julio de 2018, acuerdo nº 29. 

 Entidad adjudicataria: Carretillas Elevadoras de Tenerife. 
 Importe de adjudicación: 76.242,85 € (IGIC incluido). 

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.- 
El contrato administrativo se formalizó en fecha 20 de agosto de 2018, con el número 
155/2018. 
 
 
En Santa Cruz de Tenerife, a 23 de agosto de 2018. 
 
 

EL DIRECTOR INSULAR DE FOMENTO, 
 
 
 
 

Fdo.: MIGUEL BECERRA DOMÍNGUEZ 
 

Área de Presidencia 
Servicio Administrativo de Carreteras y Paisaje 



Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 922 84 34 72 
Fax: 922 23 97 83 
www.tenerife.es 

 
 
 
 

 

 

Anuncio de formalización de contrato 
 
 

1. ENTIDAD ADJUDICADORA.- 
a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Dependencia donde se tramita el expediente: Servicio Administrativo de Carreteras y 

Paisaje. 
c) Dirección: Plaza del Cabildo S/n. Santa Cruz de Tenerife. (C.P. 38003) 
d) Expediente: C-1024 Lote 3. 

2. OBJETO DEL CONTRATO.- 
Suministro de una minipala.  

3. PLAZO.- 
El plazo de duración del contrato será de CUATRO (4) MESES. 

4. LUGAR DE EJECUCIÓN.- 
Isla de Tenerife. 

5. ADJUDICACIÓN.- 
a) Órgano de contratación: Consejo de Gobierno Insular. 
b) Fecha de adjudicación: El 10 de julio de 2018, acuerdo nº 29. 

 Entidad adjudicataria: Carretillas Elevadoras de Tenerife. 
 Importe de adjudicación: 42.586,00 € (IGIC incluido). 

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.- 
El contrato administrativo se formalizó en fecha 20 de agosto de 2018, con el número 
156/2018. 
 
 
En Santa Cruz de Tenerife, a 23 de agosto de 2018. 
 
 

EL DIRECTOR INSULAR DE FOMENTO, 
 
 
 
 

Fdo.: MIGUEL BECERRA DOMÍNGUEZ 
 

Área de Presidencia 
Servicio Administrativo de Carreteras y Paisaje 



Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 922 84 34 72 
Fax: 922 23 97 83 
www.tenerife.es 

 
 
 
 

 

 

Anuncio de formalización de contrato 
 
 

1. ENTIDAD ADJUDICADORA.- 
a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Dependencia donde se tramita el expediente: Servicio Administrativo de Carreteras y 

Paisaje. 
c) Dirección: Plaza del Cabildo S/n. Santa Cruz de Tenerife. (C.P. 38003) 
d) Expediente: C-1024 Lote 4. 

2. OBJETO DEL CONTRATO.- 
Suministro de una pala cargadora de ruedas.  

3. PLAZO.- 
El plazo de duración del contrato será de CUATRO (4) MESES. 

4. LUGAR DE EJECUCIÓN.- 
Isla de Tenerife. 

5. ADJUDICACIÓN.- 
a) Órgano de contratación: Consejo de Gobierno Insular. 
b) Fecha de adjudicación: El 10 de julio de 2018, acuerdo nº 29. 

 Entidad adjudicataria: Finanzauto S.A. 
 Importe de adjudicación: 155.364,00 € (IGIC incluido). 

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.- 
El contrato administrativo se formalizó en fecha 20 de agosto de 2018, con el número 
157/2018. 
 
 
En Santa Cruz de Tenerife, a 23 de agosto de 2018. 
 
 

EL DIRECTOR INSULAR DE FOMENTO, 
 
 
 
 

Fdo.: MIGUEL BECERRA DOMÍNGUEZ 
 

Área de Presidencia 
Servicio Administrativo de Carreteras y Paisaje 

 


